COSTO DE EJECUCION S/ 17,526,905.38
LIQUIDACION DEL PROYECTO 5/ 35,209.69
EXPEDIENTE TÉCNICO 5/ 149,231.19
COSTO DE INVERSION (CI) S/ 17,711,346.26

ca NA(I
Cs,Sk ,,, PE C/41 ILA CONTROL CONCURRENTE (CC) (0.06%) 5/ 99,107.80

COSTO TOTAL DE INVERSION (CT) S/ 17,810,454.06

a 2.

* 16.40 *
"

1 •

SON: DIECISIETE MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON 06/100 SOLES

Que, mediante Informes Técnicos N°007 y N°011-2026-MAPF, el
Ing. Marco Antonio Pinchi Flores, Coordinador de Proyecto, solicito la
modificación y actualización del presupuesto analitico de los Gastos de
Coordinación, en la ejecución de la IOARR:

[...]

Conforme a lo solicitado por el especialista de estudios, se presenta el Analitico
en donde se detalla los gastos de los items 02.03.02, 02.03.03 y 02.03.04.
La presente solicitud de actualización y modificación del componente de gastos
de gestión de la obra en mención, contempla un presupuesto adicional de
S/253,800.00 (doscientos cincuenta y tres mil ochocientos con 00/100 soles),
en vista a la adición, actualización y sinceramiento de_precios.

Presupuesto Presupuesto
Descripción Increment° SolicitadoInicial Actualizado

Gastos de Coordinación 5/ 70,700.00 S/ 324,500.00 S/ 253,800.00

CONCLUSIONES
El presupuesto de los Gastos de Coordinación actualizado y modificado es de
S/ 324,500.00 (trescientos veinticuatro mil quinientos con 00/100 soles),
sufriendo un incremento de S/253,800.00, respecto al presupuesto
inicialmente aprobado, tal como se indica en el informe del coordinador de
inversiones.
Se presenta el Analitico de los Gastos de Coordinación, en donde se detallan
los gastos a realizarse en los items 02.03.02, 02.03.03 y 02.03.04.

[...]

S/938,238.34, el cual representa el 5.6801% del Valor Referencial; y los
Gastos de Coordinación, con un presupuesto de S/ 70,700.00, el cual
representa el 0.4280% del Valor referencial.
La solicitud presentada por el coordinador el Ing. Marco Antonio Pinchi Flores
asciende a S/253,800.00 (Doscientos Cincuenta y Tres Mil Ochocientos
00/100 Soles), donde contempla la siguiente estructura:

Gastos de
Coordinación

5/ 70,700.00 5/ 324,500.00

5/ 253,800.00

DESAGREGADO DE GASTOS DE COORDINACION
"IOARIZ' "REPARACION DE VIAS DE ACCESO; EN EL(LA)ZONAS CRITICAS DE LA VIA

DEPARTAMENTAL SM-113, ENTRE LAS PROGRESIVAS KM 0+00:

[...]

1,500.00 S/ 3,000.00

TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS FIJOS Si 296,200.00

RESUMER

GASTOS DE GESTION FIJOS

GASTON DE GESTION VARIABLE 

TOTAL GASTOS ACTUALIZADOS DEL COMPONENTE

El presupuesto de los Gastos de Coordinación actualizado y modificado es de
S/ 324,500.00 (Trescientos Veinticuatro Mil Quinientos con 00/100 soles),
sufriendo un incremento de S/ 253,800.00 (Doscientos Cincuenta y Tres Mil
Ochocientos 00/100 Soles), respecto al presupuesto inicialmente aprobado,
tal como se indica en el informe del coordinador de inversiones.

RECOMENDACION
Se recomienda realizar los trdmites administrativos correspondientes para la
aprobación de la MODIFICACION Y ACTUALIZACION de los gastos de Gestion